
令和２年４月２日  

保護者各位 

鹿児島県立楠隼中学校・高等学校  

校  長    新 山   剛  

 

新学期開始の延期について（お知らせ） 

 

陽春の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より，

本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

さて，先日，新年度のスタートに際し，帰寮前後の体温の測定など，さまざまにお願い

申し上げましたが，本日，春期休業を延長することが決定されました。始業式・入学式を

直後に控え，ぎりぎりの判断となったことを心からお詫び申し上げます。３月上旬以来本

日まで，新年度の開始に向けて入念に準備して参りましたが，鹿児島県知事及び鹿児島県

教育委員会の緊急要請を受け，春期休業を５月６日(水)まで延長し，新学期を５月７日(木)

からといたします。よって，帰寮日を５月６日(水)とし新学期を７日(木)に開始することに

いたし，始業式は５月７日(木)，入学式は８日(金)に実施いたします。 

現在の国内の状況から，生徒が関東や関西をはじめとするさまざまな地域から集まって

いる本校において，予定通りものごとを進めていくことがたいへん厳しくなっております。

私ども教職員も，生徒たちとの出会い・再会を心待ちにしておりますし，いつでも学校生

活をスタートさせる準備は整っております。もちろん，お子様方も保護者の皆様におかれ

ましても，楠隼での生活を早く始めたいとお思いのことと存じます。本当に心苦しい決断

ではありますが，なにとぞ御理解いただきますようお願い申し上げます。なお，この期間

の学習を十分に補うために，御自宅で行っていただく学習課題等につきましては，近日中

に安心安全メールで御連絡申し上げます。 

今回の春期休業延長に伴い，航空券の予約をされていたり，バスや列車等を予約された

りしている方々には，変更をお願いいたします。誠に申し訳ありません。 

保護者の皆様にはたいへん御迷惑・御心配をおかけいたします。また，コロナウイルス

感染症が終息するまでは，学校の対応に今後も変更が生じることがあると存じますが，な

にとぞ御理解・御協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

 


